
 

 
                                                                                      

АНДРУШІВСЬКА МІСЬКА РАДА 

ЖИТОМИРСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

Р  І  Ш  Е  Н  Н  Я 

 

Друга  сесія                                                                           Восьмого скликання 

 

від 23 грудня  2020 року                                                              №16  

 

 

Про Комплексну програму соціального 

захисту осіб з  інвалідністю, ветеранів  

війни та праці, пенсіонерів та  

незахищених верств населення  

Андрушівської міської ради  

на 2021-2022 роки 

 

  Відповідно до Законів України «Про місцеве самоврядування в Україні», 

«Про основи соціальної захищеності осіб з інвалідністю в Україні», «Про статус 

ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту», «Про основні засади 

соціального захисту ветеранів праці та інших громадян похилого віку в 

Україні», «Про статус ветеранів військової служби, ветеранів органів 

внутрішніх справ і деяких інших осіб та їх соціальний захист», «Про статус і 

соціальний захист громадян, які постраждали внаслідок Чорнобильської 

катастрофи», «Про реабілітацію осіб з інвалідністю в Україні», постанови 

Кабінету Міністрів України від 01 серпня 2012 року № 706 «Про затвердження 

Державної цільової програми «Національний план дій з реалізації Конвенції 

про права  осіб з інвалідністю на період до 2020 року», рішення Житомирської 

обласної ради від 21 грудня 2017 року № 869 «Про обласну комплексну 

Програму соціального захисту осіб з інвалідністю, ветеранів війни та праці, 

пенсіонерів, учасників і ветеранів визвольних змагань (ОУН-УПА) та 

незахищених верств населення Житомирської області на 2018-2022 роки», з 

метою поліпшення умов життєдіяльності осіб з інвалідністю згідно з 

Конвенцією про права осіб з інвалідністю, забезпечення реалізації ними прав і 

задоволення потреб нарівні з іншими громадянами в економічній, політичній, 

соціальній та інших сферах суспільного життя, ефективного вирішення питань 

щодо створення сприятливого середовища для людей з обмеженими фізичними 

можливостями, ветеранів війни та праці, пенсіонерів та незахищених верств 

населення, врахувавши рішення виконавчочго комітету Андрушівської міської 

ради від 18.12.2020 року № 103,   рекомендації постійної комісії з питань 

освіти, охорони здоров’я, фізичного виховання, культури та соціальної 



політики та з питань соціально-економічного розвитку, бюджету та 

фінансів,міська рада  
 

ВИРІШИЛА: 

  

1. Затвердити Комплексну програму соціального захисту осіб з інвалідністю, 

ветеранів війни та праці, пенсіонерів та незахищених верств населення 

Андрушівської міської ради на 2021-2022 роки (додається). 

2. Управлінню фінансів міської ради передбачати у міському бюджеті кошти на 

виконання заходів Програми.   

3. Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійні комісії міської 

ради з питань освіти, охорони здоров’я, фізичного виховання, культури та 

соціальної політики (Ющинський Ю.В), з питань соціально-економічного 

розвитку, бюджету та фінансів (Ткаченко Д.В.), заступника міського голови з 

питань діяльності виконавчих органів міської ради Демченка С.Д. 

 

 

Міський голова                                                                      Галина  БІЛЕЦЬКА  

 

 

         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



СХВАЛЕНО                                                 ЗАТВЕРДЖЕНО 

рішення виконкому                                      Рішення другої сесії Андрушівської  

Андрушівської міської ради                        міської ради восьмого скликання 

18.12.2020 року  №103                                 23.12.2020 року  №16  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

Комплексна програма 

соціального захисту осіб з  інвалідністю, 

 ветеранів війни та праці, 

пенсіонерів та незахищених верств населення  

Андрушівської міської ради 

на 2021-2022 роки 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
м. Андрушівка 

2020 рік 

 

 



Розділ І 

Загальна характеристика Програми 

 

 Ініціатор розроблення 

Програми 

Андрушівська міська рада  

1 Дата, номер і назва розпорядчого 

документа органу місцевого 

самоврядування про розроблення 

Програми  

 

2 Розробник Програми  Андрушівська міська рада 

3 Співрозробники Програми   

4 Відповідальний виконавець 

Програми  

Андрушівська міська рада 

5 Учасники Програми   

6 Терміни реалізації Програми  2021 – 2022 роки  

7 Перелік  бюджетів, які беруть участь 

у виконанні Програми  

Міський    

8 Загальний обсяг фінансових ресур-

сів, необхідних для реалізації:  

745,0 тис.грн  

 у тому числі бюджетних коштів 745,0 тис.грн 

 з них коштів державного бюджету у межах виділених асигнувань 

 з них коштів обласного бюджету у межах виділених асигнувань 

 з них коштів міського бюджету 745,0 тис.грн 

9 Основні джерела фінансування 

Програми  

Бюджетні і небюджетні кошти  

 

Розділ ІІ 

Визначення проблеми, на розв’язання якої спрямована Програма, аналіз 

причин виникнення проблеми та обґрунтування необхідності її 

розв’язання шляхом розроблення і виконання Програми 

     При розробці Програми враховувались наступні обставини:  

     реальна соціально-економічна ситуація сьогодення, внаслідок якої все 

більша кількість осіб з інвалідністю, пенсіонерів, багатодітних сімей 

опиняється не тільки за межею малозабезпеченості, але й за межею виживання;  

    доцільність поліпшення організаційно-правового забезпечення надання 

фінансової допомоги та підтримки;  

    необхідність збереження пріоритетних напрямів соціального захисту, що 

дозволяють реально підтримувати життєдіяльність найбільш соціально 

незахищених верств населення.  

        Комплексна програма соціального захисту осіб з інвалідністю, ветеранів 

війни та праці, пенсіонерів та незахищених верств населення Андрушівської 

міської ради на 2021-2022 роки (далі-Програма) підготовлена відповідно до 

Законів України «Про основи соціальної захищеності осіб з  інвалідністю в 

Україні», «Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту», «Про 



основні засади соціального захисту ветеранів праці та інших громадян 

похилого віку в Україні», «Про статус ветеранів військової служби, ветеранів 

органів внутрішніх справ, ветеранів Національної поліції і деяких інших осіб та 

їх соціальний захист», «Про статус і соціальний захист громадян, які 

постраждали внаслідок Чорнобильської катастрофи», Закону України «Про 

оздоровлення та відпочинок дітей» та розпорядження голови 

облдержадміністрації від 23.04.2001 № 275 «Про надання пільг інвалідам зору».  

Станом на 01.12.2020р. на території Андрушівської міської ради проживає 

1067 особи з  інвалідністю,  692 ветерани війни, з них: 63 особи з інвалідністю 

внаслідок війни, 372 учасники бойових дій, 168 учасників війни, 89 осіб, на 

яких поширюється чинність Закону України «Про статус ветеранів війни, 

гарантії їх соціального захисту». 

Станом на 01.09.2020 року на території Андрушівської міської ради   

проживає – 1926 дітей шкільного віку.  
  

Розділ ІІІ 

Мета Програми 

    Метою Програми є підвищення соціального захисту осіб з обмеженими 

фізичними можливостями, ветеранів війни та праці, пенсіонерів та 

незахищених верств населення та створення умов для зміцнення фізичного та 

психічного здоров’я дітей шляхом належної організації оздоровлення і 

відпочинку. 

 

Розділ ІV 

Обґрунтування шляхів і засобів розв’язання проблеми,  

строки виконання Програми 

     Фінансування заходів щодо виконання Програми здійснюватиметься за 

рахунок коштів  бюджету міської ради із залученням інших джерел 

фінансування, не заборонених законодавством.  

    Щорічно при формуванні місцевого бюджету планується передбачити, 

виходячи із фінансових можливостей, цільові кошти для забезпечення 

виконання заходів Комплексної програми соціального захисту осіб з 

інвалідністю, ветеранів війни та праці, пенсіонерів та незахищених верств 

населення Андрушівського району на 2021-2022 роки. 

 

Розділ V 

Завдання Програми 

   Завданнями Програми є:  

      здійснення конкретних заходів, спрямованих на забезпечення права 

кожного громадянина на достатній життєвий рівень;  

   надання адресної підтримки незахищеним верствам населення;  

   надання якісних соціальних послуг; 

   збільшення кількості дітей, охоплених  відпочинком та оздоровленням; 

 

Розділ VІ 



Напрями діяльності і заходи Програми 

тис.грн. 
№ 

з/п 
Перелік заходів Програми  

 

Термін  
викона

н-ня 

заходу  

Виконавці  
 

Джерела 

фінан-

сування  
 

Фінан-

сування, 

(всього)  

Орієнтовані 

обсяги 

фінансування по 

етапах (тис.грн.) 
 

2021 
 

2022 

1 2 3 4 5 6 7 8 
 

1. Сприяти  в наданні матеріальної 

допомоги особам з 

інвалідністю,ветеранам війни, 

пенсіонерам, малозабезпеченим 

громадянам та іншим категоріям 

громадян, які потрапили в скрутне 

становище на вирішення 

матеріально-побутових проблем, 

поліпшити становище сімей, що 
виховують дітей з інвалідністю 

шляхом надання їм матеріальної 

допомоги 

2021-

2022 

роки 

 

Андрушівсь

ка міська 

рада 

 

Бюджет 

міської 

ради 

 

 

500,0 
 

 

 

 

 

500,0 
 

 

 

 

 

* 
 

 

 

 

 

2. Охопити до 2022 року 

обслуговуванням відділенням 

соціальної допомоги вдома  центру 

надання соціальних послуг усіх 

осіб з інвалідністю, одиноких 

непрацездатних громадян похилого 

віку, які його потребують 

2021-

2022 

роки 

Андрушівсь

ка міська 

рада, 

територіаль

ний центр 

соціального 

обслуговува

ння, 

(надання 
соціальних 

послуг) 

Не 

потребує 

фінансув

ання 

- - - 
 

3. Щорічно проводити роботу по 

підготовці та фінансуванню 

відзначення Дня ветерана та 

Міжнародного Дня осіб з 

інвалідністю 

2021-

2022 

роки 

Андрушівсь

ка міська 

рада, 

територіаль

ний центр 

соціального 

обслуговува

ння, 

(надання 

соціальних 

послуг) 

 

Бюджет 

міської 

ради 

 

 

* 

 

 

* 

 

 

* 
 

 

 

4. Забезпечити відвідування 
посадовими особами людей з 

обмеженими фізичними 

можливостями 

Постійн
о 

Андрушівсь
ка міська 

рада 

Не 
потребує 

фінансув

ання 

 
- 

 
- 

 
- 
 

5. Забезпечувати осіб з інвалідністю 

загального захворювання та 

ветеранів війни санаторно-

курортним оздоровленням  

Постійн

о 
Андрушівсь

ка міська 

рада 

 

Державн

ий 

бюджет 
 

Бюджет 

міської 

ради 

 

* 
 

 

 

 

* 

 

* 
 

 

 

 

* 
 

 
 

 

* 
 

 

 

 

* 
 

 
 



6. Виявляти і сприяти влаштуванню 

до будинків-інтернатів громадян 

похилого віку та осіб з 

інвалідністю, які за станом 

здоров’я потребують стороннього 

догляду і які не мають 

працездатних родичів, 

зобов’язаних їх утримувати за 

законом 

Постійн

о 
Андрушівсь

ка міська 

рада 

Не 

потребує 

фінансув

ання 

 

- 
 

- 
 

- 
 

7. Поліпшити роз’яснювальну, 
інформаційну, консультативну 

роботу щодо порядку призначення 

та виплати державних видів 

допомог, пільг та компенсацій,  

надання соціальних послуг 

пільговим категоріям населення, 

громадянам похилого віку, осіб з 

інвалідністю за місцем проживання  

2021-
2022 

роки 

Андрушівсь
ка міська 

рада 

Не 
потребує 

фінансув

ання 

 
- 

 
- 

 
- 

8 Забезпечити відшкодування 

Житомирській філії ПАТ 

«Укртелеком»  за надані послуги 

зв’язку та  установку телефонів 

пільговим категоріям громадян, які 
перебувають на обліку в ЄДАРП, 

відповідно до звіту форми «2 - 

пільга» та відповідно до чинного 

законодавства 

2021-

2022 

роки 

Андрушівсь

ка міська 

рада 

Бюджет 

міської 

ради  

 

       25,0 
 

 

 
 

 

* 
25,0 

 

 

 
 

 

   * 
 

 

9 Забезпечити відшкодування ПАТ 

«Українська залізниця» регіональна 

філія «Південно-Західна залізниця»  

за надані послуги перевезення 

пільгових категоріях громадян, 

відповідно до чинного 

законодавства 

2021-

2022 

роки 

Андрушівсь

ка міська 

рада 

Бюджет 

міської 

ради 
 

 

 

 

100,0 
 

 

 

 

100,0 
 

 

 

 

     * 
 

 

10 Забезпечити відшкодування за 

пільговий проїзд автомобільним  
транспортом на міжміських, 

міських та приміських  маршрутах 

загального користування  

пільговим категоріям громадян 

2021-

2022 
роки 

Андрушівсь

ка міська 
рада 

Бюджет 

міської 
ради 

 

 

 

100,0 
 

 

100,0 
 

* 

11 Забезпечити відшкодування пільг 

на ЖКП наданими підприємствами 

надавачами послуг особам з 

інвалідністю по зору І-ІІ групи 

2021- 
2022 
 роки 

Андрушівсь

ка міська 

рада 
 

 

 

Бюджет 

міської 

ради 
 

 

20,0 
 

20,0 
 

* 

12 Передбачити кошти для організації 

оздоровлення дітей,  які 

потребують особливої соціальної 

уваги та підтримки: дітей-сиріт, 

дітей, позбавлених батьківського 

піклування, бездоглядних та 

безпритульних дітей, дітей з 

інвалідністю; дітей потерпілих від 

наслідків Чорнобильської 

катастрофи, дітей, які постраждали 
внаслідок стихійного лиха, 

техногенних аварій, катастроф; 

дітей з багатодітних і 

2021- 
2022 
 роки 

Андрушівсь

ка міська 

рада 
 

Бюджет 

міської 

ради 
 

 

* 
 

* 
 

* 



малозабезпечених сімей; дітей, 

батьки яких загинули від нещасних 

випадків на виробництві або під 

час виконання службових 

обов’язків; дітей, які перебувають 

на диспансерному обліку; 

талановитих дітей-переможців 

міжнародних, всеукраїнських, 

обласних, міських, районних 
олімпіад, конкурсів, фестивалів, 

змагань, спартакіад, відмінників 

навчання, лідерів дитячих 

громадських організацій; дитячих 

творчих колективів та спортивних 

команд; дітей працівників 

агропромислового комплексу та 

соціальної сфери села, дітей 

учасників антитерористичної 

операції та дітей з сімей 

внутрішньо переміщених осіб в КП 
ДОЗ «Чайка» 

13. Забезпечити виконання постанови 

КМУ від 23.09.2020р. №859 «Деякі 

питання призначення і виплати 

компенсації фізичним особам, які 

надають соціальні послуги з 

догляду на непрофесійній основі» 

для здійснення компенсаційних 

виплат фізичним особам, які 

надають соціальні послуги особам з 

інвалідністю та непрацездатним 

громадянам  

2021-

2022 

роки 

Андрушівсь

ка міська 

рада 
 

 

Державн

ий 

бюджет 
 

Бюджет 

міської 

ради  

 

* 
 

 

 

 

* 

 

* 
 

 

 

 

* 
 

 

 

 

* 
 

 

 

 

* 
 

 

 

* у межах виділених асигнувань 

 

 

 

Розділ VII 

Загальний обсяг фінансових показників Програми 

 
Джерела 

фінансування 

Фінансування 

(усього, тис.грн.) 

Загальні орієнтовні обсяги фінансування, 

тис.грн. 

2021 р. 2022 р. 

Бюджет міської 

ради 

У межах 

виділених 

асигнувань 

У межах 

 виділених асигнувань 

У межах виділених 

асигнувань 

 

Керуючий справами                                        Святослав МИХАЙЛОВСЬКИЙ 

 

 

 


